СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _________________

г. Минск			____________ 2021г.
Открытое акционерное общество «Белорусский межбанковский расчетный центр», именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице _____________________________________, действующего на основании __________________________ с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ____________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Лицензиат предоставляет Сублицензиату неисключительные имущественные права на использование компьютерных программ, указанных в спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), (далее – права на компьютерные программы) в пределах прав, способов и территории использования, которые представлены Лицензиату в рамках лицензионного договора от ____________
№ _________, заключенного с ______________________________________________________.
1.2. Условия использования прав на компьютерные программы определяются составленным обладателем исключительных прав – компанией _______________________ лицензионным соглашением, размещенным и доступным для общего пользования конечных пользователей на сайте: ________________________________________.
1.3. Территория использования прав на ПО – Республика Беларусь.
1.4. Способы использования прав на компьютерные программы ограничены правом инсталляции, копирования и запуска компьютерных программ.
1.5. Срок использования прав на компьютерные программы указан в спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору) и исчисляется со дня, следующего за днем окончания срока действия предыдущих прав на компьютерные программы, в течение 12 (двенадцати) месяцев.
1.6. Лицензиат подтверждает, что он обладает всеми необходимыми полномочиями для заключения и исполнения настоящего Договора, и что на момент заключения настоящего Договора предоставляемые права на компьютерные программы в рамках настоящего Договора не нарушают прав третьих лиц, а также не заложены, не арестованы.
1.7. Лицензиат подтверждает, что он действует в пределах прав и полномочий, предоставленных ему в рамках лицензионного договора от _________________, заключенного с _____________________________________________________, являющимся официальным партнером компании _____________________________.
1. За предоставленные Сублицензиату права на компьютерные программы Сублицензиат обязан произвести оплату в соответствии с условиями настоящего Договора.
ЛИЦЕНЗИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ и порядок оплаты
0. Размер лицензионного вознаграждения за предоставление прав на компьютерные программы составляет ________ (_________________________________) белорусских рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - ________ (________________________________) белорусских рублей 00 копеек.
0. Сублицензиат уплачивает Лицензиату 100% размер лицензионного вознаграждения, указанный в пункте 2.1 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты передачи прав на компьютерные программы Сублицензиату.
Сроки и условия передачи прав на компьютерные программы
3.1. Передача прав на компьютерные программы Сублицензиату осуществляется в срок 15 (пятнадцати) банковских дней с даты подписания настоящего Договора Сторонами.
3.2. [bookmark: _GoBack]Передача ключевых файлов и (или) буквенно-цифровых кодов, предназначенных для активации (приведения в работоспособное полнофункциональное состояние) компьютерных программ осуществляется по электронным каналам связи одновременно с передачей прав на компьютерные программы. Дистрибутивы компьютерных программ загружаются с официального сайта производителя.
3.3. Передача прав на компьютерные программы осуществляется подписанием Сторонами акта приёма-передачи прав на компьютерные программы.
3.4. Датой передачи прав на компьютерные программы считается дата подписания обеими Сторонами акта приёма-передачи прав на компьютерные программы. Сублицензиат в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения акта приема-передачи прав на компьютерные программы обязан подписать его и вернуть Лицензиату или в тот же срок в письменном виде представить Лицензиату мотивированный отказ от приемки прав на компьютерные программы, в противном случае права на компьютерные программы считаются принятыми надлежащим образом. Мотивированный отказ представляется в письменном виде с обоснованием причин.
Ответственность сторон
0. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь и настоящим Договором.
0. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков передачи прав на компьютерные программы Лицензиат уплачивает Сублицензиату по его требованию неустойку в виде пени в размере 0,15% от размера вознаграждения за предоставление прав на компьютерные программы, не переданных вовремя, за каждый день просрочки.
0. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков оплаты размера лицензионного вознаграждения Сублицензиат уплачивает Лицензиату по его требованию неустойку в виде пени в размере 0,15% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
0. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
0. Лицензиат возмещает Сублицензиату убытки, упущенную выгоду, в случае предъявления требований Сублицензиату со стороны Правообладателя за неправомерное использование компьютерных программ (нарушение Лицензиатом п.1.6. Договора).
0. Сублицензиату известны важнейшие функциональные свойства компьютерных программ, в отношении которых предоставляются права на использование, а также условия лицензионного соглашения для конечных пользователей. Сублицензиат несет риск соответствия компьютерных программ его желаниям и потребностям, а также риск соответствия условий и объема предоставляемых прав своим желаниям и потребностям. Лицензиат не несет ответственность за какие-либо убытки, ущерб, не зависимо от причин его возникновения, (включая, но не ограничиваясь этим, особый, случайный или косвенный ущерб, убытки, связанные с недополученной прибылью, прерыванием коммерческой или производственной деятельности, утратой деловой информации, небрежностью, или какие-либо иные убытки), возникшие вследствие использования или невозможности использования компьютерных программ.
Обстоятельства непреодолимой силы
0. Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть событий, которые нельзя было предвидеть или предотвратить. К таким событиям относятся: стихийные бедствия, военные действия, принятие государственными органами или органами местного самоуправления нормативных правовых актов и иные действия, препятствующие сторонам выполнению своих обязательств.
0. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 5.1. настоящего Договора, каждая Сторона должна не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору, а также предполагаемые сроки их действия.
0. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 5.1. настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
0. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается свыше одного месяца, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора либо настоящий Договор подлежит расторжению в установленном порядке.
0. В случае, если обладатель исключительных прав на компьютерные программы, передаваемые по настоящему Договору, руководствуясь своими внутренними санкциями, откажет в предоставлении прав на компьютерные программы для Сублицензиата, настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Сублицензиатом официального письма от Лицензиата с приложением копии письма от обладателя исключительных прав об отказе в предоставлении прав на компьютерные программы. В случае если Сублицензиат уже осуществил оплату по Договору, то на момент расторжения договора уплаченные средства должны быть возвращены Сублицензиату. Договор расторгнутый в части продолжает действовать по тем обязательствам исполнение которых является возможным.
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
0. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Беларусь о противодействии коррупции (далее — антикоррупционные требования). Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований и несовершение коррупционных действий при исполнении настоящего Договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами, а также субподрядчиками и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения настоящего Договора.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта.
В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от коррупционных действий и (или) неполучения другой Стороной в десятидневный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет с приложением документов, подтверждающих данных факт, другая Сторона вправе отказаться от настоящего Договора в одностороннем порядке, направив соответствующее письменное уведомление первой Стороне.
Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) не обеспечившая несовершение коррупционных действий при исполнении настоящего Договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами, а также субподрядчиками и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения настоящего Договора, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется действующим законодательством Республики Беларусь.
Действие договора. Иные условия
0. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, и истекает после выполнения ими принятых на себя обязательств и урегулирования взаиморасчетов.
0. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае, если они составлены в письменной форме в виде дополнительных соглашений и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
0. Вся переписка и переговоры, ранее имевшие место между Сторонами и относящиеся к предмету настоящего Договора, после вступления настоящего Договора в силу теряют силу.
0. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
0. Стороны признают юридическую силу Договора, приложений, дополнительных соглашений, счетов и иных документов к нему, переданных по средствам факсимильной связи или электронной почты, подписанных уполномоченными представителями и скрепленных оригинальной печатью одной из Сторон с последующим обязательным обменом оригинальными экземплярами в течение 5 (пяти) рабочих дней.
0. Все разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, решаются сторонами путём переговоров. В случае если Стороны не достигнут согласия по изложенным вопросам, спор передаётся на рассмотрение в Экономический суд г. Минска. Претензионный порядок рассмотрения споров Стороны считают обязательны. Сторона, получившая претензию, письменно в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно извещает заявителя претензии о результатах ее рассмотрения.
0. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
0. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
Спецификация (Приложение 1) на ___л.

5

Сублицензиат ____________			       Лицензиат ____________

Сублицензиат ____________			       Лицензиат ____________

МЕСТаНАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Сублицензиат:
Открытое акционерное общество
«Белорусский межбанковский расчетный центр»
ул. Кальварийская, 7, 220048, г. Минск, Республика Беларусь
тел. +375 17 259 14 11
факс +375 17 375 34 03
официальный сайт:  www.bisc.by;
e-mail: agreement@bisc.by;
СМДО: Org10841
ответственное подразделение – Департамент разработки и развития, тел. +375 17 259 14 28;
правовые вопросы – тел. +375 17 259 14 09, факс +375 17 373 91 66;
финансовые вопросы – тел. +375 17 259 14 04.
УНП 193002449, ОКПО 501297625000

IBAN BY09 MMBN 3012 0717 8001 0000 0000
в ОАО «Банк Дабрабыт»,
ул. Коммунистическая, 49, пом.1, 220002,
г. Минск, Республика Беларусь
BIC MMBNBY22

	Лицензиат:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

	_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

______ ______________ 2021 г.

	_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

______ ______________ 2021 г.

Приложение 1
к договору № _______________
от ____________20__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование прав на компьютерные программы
	Срок действия прав
	Коли- чество
	Цена,
руб. коп.
	Стоимость,
руб. коп.
	Ставка НДС, %
	Сумма
НДС, руб. коп.
	Общая стоимость, руб. коп.

	1

	2

	3

	Итого:

Сумма НДС:              _______________________________  белорусских рублей 00 копеек

Всего сумма с НДС: ________________________________ белорусских рублей 00 копеек

	Сублицензиат:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

______ ______________ 2021 г.

	Лицензиат:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

______ ______________ 2021 г.